@
Prefeitura Municipal de Aurorlp€1$3

Governo Municipal /{$g'
CNPJ no 07.978.042/0001 -4@G

OE Z

'«

./

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão no 2016.04.05.1

Avenida Antõnio Ricardo no 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine: (88)3543-1022

@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

/,--... Edital N' 201 6.04.05.1

Objeto da Licitação: Aquisição de veículos 0 (zero) km, destinados ao atendimento das
necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, por intermédio das Secretarias
Municipais de Administração e Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O PregoeifoOficia] -da -Prefeitura MuMcipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 20 de
Abril de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone(88)3543-1022.

Aurora/CE, 05 de Abril de 2016

Â
Pregoeiro Oficial do Município

Hilton B a de Lima

i t- t+« r+ 'W+'+-i+"-q--#+

Avenida Antõnio Ricardo no 43. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1 022

elgHO ut z,êb
Prefeitura Municipal de Auroráf'

Governo Municipal I'
CNPJ no 07.978.042/0001 -40@ /

CERTIDÃO DE PUBLICACAO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N' 2016.04.05.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
tiõgíaí'Pi:êíâeifiii=3'(Oiiãarõ deAVisós 'e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade
Pregão N' 2016.04.05.11 cuja abertura está prevista para o dia 20 de Abril de 2016 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de veículos O (zero) km, destinados ao atendimento das
necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, por intermédio das Secretarias
Municipais de Adminisfraçãó ê''Saúdes conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Aurora/CE, 05 de Abril de 2016

Hilton Bãhbta de Lima
Responsável pela Publicação

Avenida Antõnio Ricardo no 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1022

Di.bRiO Q©T<:1/\LDO ESTÁ\J)O SEj&iE 3 z\NO \íH} N'064 FORA:í\LEZJb ü6 DE J&BRIL DE 20}6

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de {taitinga -- Resultado
3ulgaíxlenfo clãs l)ocumentos de Habilitação - Chaillada Pública
N' 001/2016. O Mu.3ilicípio de ltaíüngü/CE através da CPL vem divulgar
resultado de Chamada Pública n' 081/201í6, cujo abeto é aquisição
de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor íãmiliw ruma çürlíhrlne $ 1' do Àlt. 14 da Lei N' i1.947/
2009 e Resolução FEDE N' 4/2015. Vem divulgar o resultado de
Juigalncnto da fase de Habilitação, pelos critérios dc julganlerlto do itens
3.3. Todos os participantes foram lÍabilitados. Ata de julgamento,
encontra-se na Comissão de Licitação - CPL. Fica estabelecida a data de
reabertura para o dia 07/04/2016 às 14:00h eln sessão pública. ltaidnga/
CE, 06 de Abril de 2016. !varia Leonez Mirando Serpe --
Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Cerra -- Prefeitura Municipal de Ntarco -- Aviso de
Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco:
localizada na A\. Prefeito GJuy esterno, s/n', Centro, comunica aos
interessados que no día 22 de abril de 2Q16, às Q9:00 horas, estará
abrindo ]icitação na modalidade Tomada de Preços N' 0604.0ii/20t6,
cujo objeto é Contratação de empresa para organização e
processo de seleção de pessctaí, através de
provimento de cargos da Prcfeitt.!ra Municipal
completo poderá ser adquirido no e:adereço acima,
publicação, no }lorário de aterldimento ao
horas. $'barco-Ce, 06 de abril de 2016.
Farias. Presidel} te da CPI..

coilcur

'da data desR
08:0G às i2:00

F

Estada do C:Cara - Prefeitura Municipal de
Termo de }iomologação e Ad.jtldícação.
Preços N' 14Q3.01í/2016. Corlvênio n' 8i9004;
n' 1025822-89/2015, Ministério das Cidades. Objeto
serviços de pavialentação enl pedra tosca e:m ruas do Município de
} or gü, confüme projeto(s) e orçamento(s). Vencedora: Apoio Serviços
e Const:ruções ERREI.,{ - MIE, inscrita no CNPJ sot) o il' }3.766.379/
00Q1-97. Valor Global; R$ 255.234,80 (duzentos c cinqilenla e cinco
nlÍ] duzentos c üülta e quatro reais e oite11Êa ccnüvos). Confbnlic !)lapa
comparativo anexado ao$ autos. }-lomologo e Adjudica a licitação na
for111a da Le{ n' 8.666/93. Oswald:lno Rocha Júnior - Ordenado:r de
Despesas. Data da }]onloiogação e AQudicação: 05 de abria de 20]6.

Estado do Ceará - Prefeitura $ unicipal de Aurora - Aviso de
!.,imitação - Pregão tt' 2(}16.04.05.1. O Pregoeiro (1)ficia] da Prefeitura
MtinicÍpal de Aurora/CE, toma público que estará realizando certame
licitaÍório 1la modalidade Pregão n' 2t11 6.04.t)5.11, do tipo presencial,
cujo objcto é a aquisição dc vcícuio$ 0 (zero) k:m, destinados ao
atelldimento das necessidades da Prefeitura N41ullicipal de Aurora/CE
por intermédio das Secretarias Municipais de Administração c Saúde,
conforme especificações contidas no Edital Convocatórío. Abertura
20 de abril de 2016, às 09:{)0 (nove) horas. Maiores informações na
sede da CPL sito na Avenida Antõnio Ricardo, n' 43 - Cerltro ou pelo
telefone (88) 3543-1022 de 08:00 às 12:00 bs. Atirara/CE, 05 de

hein :$ç.,}$1$..Híííp * $ !i$ [a.#p..idwa ;.: PlegüçirQ, O.fi iai dü

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIADALENA
- AVISO DE A»LAMENTO TOMADA DE PREÇO N'
2016.03.15.01 -- A Comissão de Liçitaçãa comunica que a Tomada de
Preço N' 2016.03.15.01, cujo OBJETO é: Contratação de serviços
jurídicos especializados para apuração de valores pagos a maior sobre a
folha de pagamento, onde possibilite a recuperação de tais créditos
junto à Receita Federal do Brasil(INSS), referente pagamentos da carga
pptlonal .#e çonUibuição social sobre verbas indenizatórias e RAT(Risco
Ahbionta] *aó Trabalho),"lia famla da l,eí N' 5.172/66 em seus Artigos
165 e 170, fica ADIADO para o dia 25 de Abril de 2016, às 16h.
Madalena-CE, 05 de Abril de 2016. nucas William cousa
Bittencourt -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará refeitura 3'municipal de Baia.io « Aviso de
Julgamento - Pregão n' 2016.03.17.1. O Pregoeiro Oficial da
})refeitura Municipal de Baixio/CE, no u$o de suas funções, toma público,
que fora concluído o julgamento f;ína} do Pregão n' 2016.03.117.1, sendo
o seguinte: Empresa Vencedora - Gráãca lcoense LTDA - ME, vencedora
jüata aüg atei üf:ü21 ;03 é04,: õõr: iê?'âbrêkeli aaõ'bieêõg'Éoàí$àeNeis
com o orçamento na etapa de !ancas verbais. A empresa vencedora fora
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatória. Maiores informações na sede da CPlt.., sito no Centro
Administrativo Cícero Hemique }3rasilciro, s/n' - Centro, Baixio/CE, no
horário de 08:00 ãs 12:00 horas au pelo telefone (88) 3539-1221
Baixio/CE, (35 de abril de 2016. Diabo Limo Crispim - Pregoeiro
Oficial do $1unicípio.

F$C

fbDd inúü& ín.b

Estado do Ceará - PI'efeiiura Municipal de Russas -- Aviso de
Licitação. Modalidade: }''regão Presencial n.' .PP-0131832Ql6
t)I'b'XRSAS. Obyeto: aq\úsição de materiais pena.ianentes destinados ao
atendimento das diversas unidades administrativas ( secretarias) da
Prefeitura Mti! cipa} de Russas, de acordo com as especiHcaçàes
constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A
Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia í9 de abri! de
2016, às ]4:(}(} noras, na Sala da comissãeü de licitação, estará recebendo
os envelopes de proposta de preços G habilitação. Maiores. informações
através do cone (88341 1.84]4) das 08:G0 às }1:3{) bons. À Conlíssãf}.

F$C*Clml
Estadt} do Cerra - Prefeitura !\4wnicipal de Tauá - Aviso de
Licitação - Fundo &tunicipa} de Saúde. O lüunicípio de Tauá, pior
meio de sua Pregoeira, t:oma público aos interessados que no día !9 de
abril de 2Q}6, às 14h3Qmin, realizará licitação na modalidade Pregão
}''reseucial N' 0504.01/2816-F'MS, ctljo objeto é ã Locação de G2
(d\iãs) ambulâncias pam prestar serviços junto ao Fundo Municipal de
Saúde, com o objetivo de üansportar pacientes da assistência hospitala
de !nédia e a]ta complexidade do Muiliçípio de Tauá-Ce. Rc'f'ehdo ]Edita]
poderá SK adquirido no actor de Licitações, na Riu Valdizar Alexandrino,
393, José Ozinlo, Tauá - CE e consultado através do portal do TC34-
C E :http ://»'ww.tcm .ce, gov.b]/}icítacoes/index.php/] icitacao.
por uilicipios. Tauá-CE, 05 de abri] de 2016. Sheila Teias de
Abalar.

Estado do Ceará onsórcio Público de Saúde da l&llicror!'egião
de Chato-C}''Sh.'lC - Termo de Desincompatibiiízação. O Consórcio
Público de Saúde da Microrrcgião de Cmto-C}'ShÍC, por sua representante
legal, no uso de suas atribuições legais torna público a
})esincompatibilização de X'íoésio Loiola de Meio, brasileiro, portador
do RG Ra 940022023502 SSP/CIE e CPF n' 05}.67}.083-49. residente e
domiçiliado a Rua Júlio Noções, 544, Centro, Campos fales-çe., do seu
cargo de Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
ç:rato-çPSMCi CratorCe., ü2 de Abril de 2016. Andreia $ aria
Alves Guedes - Secretária Executiva-CIPSMC.

Estado {ío Ceará - Prefeitura $/1unicipal de Viçosa do Ceará
f'nado de Previdência Social Avisa de Pregão Presencial.N' 02/
2ij16-ViÇOSÂPREV. A Prefeitura !dunicipai de Viçosa do Ceará
comtmica aos interessados que estai recebendo até às 08:30h do dia 19
de Abril de 20]6, na sala de :retlniões da Comissão de Licitação, sito à
Rua José Joaquim de Carvalho t!' 409 -- Bairro Centro - Viçosa do Ceará-
Ce., a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
?resencial n' 82/2ü16-VIÇO$APREV -- Contratação dos Serviços
de Assessoria ConíábÍ[. O edita] poderá ser obtido jmto à Comissão, no
endereço supracitado nos dim úteis, das 8:00h às t2:0ah e das }4:00h às
17:00horas. Viçosa do Ceará, 05 de Abril de 20ii6. Edson Cleitou
rejeita Sàusã'='Pregóéif;õ:"'''.'"'- '...''.' -: ~'" ,'"-'''

Feio presente aviso e eln cumpriillento às Lei n' l0.520/02 e 8.666/93
e suas alterações, a Pregoeiro Oficial da Pre$eítwa Mlunícípaí de Catunda
comunica aos interessados que realizara no dia 19/04/20}6, às
Q9h:0Qlu.in.. na Rua Vila Nau. 715. CEP: 62297-0(}Q. Centro -- Catunda.
CeaJá, o Pregão Presencial a' 0104.01{/2016SMS, para contratação de
empresa para aquisição de materiais grâülcos destinados ao l"lospita}
Municipa! de Catu1lda - CE. Edital. e demais infomlações poderão ser
adquiridas no onde:rego suprameilciollado, de Segui:tda à Sexta-feita, de
ü8h às 12h. Catunda/CB, 04 de abril de 2016. Mana Iracv refeita
Martills -- Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Catunda.ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MtJNICIFAL DE GjiANJA -

AVISO DE ANULAÇÃO -- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N'
2015.12.18.03 -- A Secretaria de Inâaesüutura. comunica aos interessados
a ANULAÇÃO da Concorrência Pública N' 2015.12.18.03, cujo
OBJETO é a Contratação para prestação de serviços de Goleia de lixo
e limpeza urbana no Município de Granya-CE, conforme Art. 49, caput,
da Lei N' 8.666/93. Mais infomações junto a Secretaria acima descrita,
no horário de expediente ao público, das 08h às 14h. Granja-CE, ü6
de Abril de 2016. Mana Auxiliadora Lama Lustosa da Costa --
Secretária de Infraestrutura.

Estado do Ceará - Prefeitura N unicipa} de Jati - Aviso de Edital
Prefeitura l\municipal de Jatí - Pregão Presencial n

2016.04*05.0] . Objeto: Aquiçíção de mataria e partira e organização
dos campeonatos de futebol deste Município. l)ata e hora: 19 de Abril de
2016 às (}9:00 nove horas. Editais Rt.ia Camlelita Guimaães, 02 Centro

Jati(CE), no hclrário de 08:00 às 1 1:00h. Maiores iníbmEaçõcs pelo
fünc (88) 3575-1]88. José Limo da Silvo -- Pregoeiro. Jatí -- CE,
05 {1e bríl de 2016.

D DEm H

8

8

€

ã

B

8@

© R}
#

g
$M !, ' 'E .l

ã@
€

$

8
Ç

3'

8

8

$

S
g ã

8

}

< .g

l

}

éX
$